
（衆発－１号） （10の1）

現在

【国内＋在外】 【国内】
今回（R8）衆議選 前回（R6）衆議選 増減数 増減率 今回（R8）衆議選 前回（R6）衆議選 増減数 増減率

名簿登録者数（人） 名簿登録者数（人） （人） （％） 名簿登録者数（人） 名簿登録者数（人） （人） （％）

市計 951,460 965,798 ▲ 14,338 ▲ 1.48 市計 950,737 965,117 ▲ 14,380 ▲ 1.49

町計 112,450 113,741 ▲ 1,291 ▲ 1.14 町計 112,383 113,681 ▲ 1,298 ▲ 1.14

県計 1,063,910 1,079,539 ▲ 15,629 ▲ 1.45 県計 1,063,120 1,078,798 ▲ 15,678 ▲ 1.45

長崎県第１区 330,931 335,625 ▲ 4,694 ▲ 1.40 長崎県第１区 330,723 335,435 ▲ 4,712 ▲ 1.40

長崎県第２区 393,095 397,383 ▲ 4,288 ▲ 1.08 長崎県第２区 392,852 397,159 ▲ 4,307 ▲ 1.08

長崎県第３区 339,884 346,531 ▲ 6,647 ▲ 1.92 長崎県第３区 339,545 346,204 ▲ 6,659 ▲ 1.92

【在外】
今回（R8）衆議選 前回（R6）衆議選 増減数 増減率 基準日 令和8年1月29日

名簿登録者数（人） 名簿登録者数（人） （人） （％）

市計 723 681 ＋ 42 ＋ 6.17 登録日 令和8年1月29日

町計 67 60 ＋ 7 ＋ 11.67

県計 790 741 ＋ 49 ＋ 6.61

長崎県第１区 208 190 ＋ 18 ＋ 9.47 ［資料作成 　長崎県選挙管理委員会書記室]

長崎県第２区 243 224 ＋ 19 ＋ 8.48 　内線　　２１３７

長崎県第３区 339 327 ＋ 12 ＋ 3.67 　直通　　８９５－２１３７

選挙人名簿登録者数

令和8年1月29日

区分 区分

区分



（衆発－１号） （10の2）

【国内＋在外】 現在

＜ 長崎県第１区 ＞ ＜ 長崎県第３区 ＞

市名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 150,462 180,469 330,931 佐世保市 90,474 103,223 193,697 

第１区合計 150,462 180,469 330,931 平戸市 11,083 12,378 23,461 

松浦市 8,168 8,845 17,013 

＜ 長崎県第２区 ＞ 五島市 13,814 15,149 28,963 

市町名 男 女 計 西海市 10,027 10,468 20,495 

島原市 15,962 18,709 34,671 東彼杵町 2,991 3,251 6,242 

諫早市 52,463 58,433 110,896 川棚町 5,021 5,802 10,823 

大村市 38,090 42,430 80,520 波佐見町 5,449 6,271 11,720 

対馬市 11,334 11,557 22,891 小値賀町 873 962 1,835 

壱岐市 9,535 10,407 19,942 佐々町 5,239 5,880 11,119 

雲仙市 15,977 17,595 33,572 新上五島町 6,970 7,546 14,516 

南島原市 15,981 18,427 34,408 第３区合計 160,109 179,775 339,884 

長与町 15,284 17,299 32,583 

時津町 11,052 12,560 23,612 

第２区合計 185,678 207,417 393,095 県計 496,249 567,661 1,063,910 

選挙人名簿登録者数

令和8年1月29日



（衆発－１号） （10の3）

【国内】 現在

＜ 長崎県第１区 ＞ ＜ 長崎県第３区 ＞

市名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 150,388 180,335 330,723 佐世保市 90,442 103,090 193,532 

第１区合計 150,388 180,335 330,723 平戸市 11,063 12,346 23,409 

松浦市 8,160 8,832 16,992 

＜ 長崎県第２区 ＞ 五島市 13,794 15,128 28,922 

市町名 男 女 計 西海市 10,023 10,460 20,483 

島原市 15,958 18,697 34,655 東彼杵町 2,989 3,250 6,239 

諫早市 52,444 58,398 110,842 川棚町 5,019 5,796 10,815 

大村市 38,072 42,396 80,468 波佐見町 5,445 6,264 11,709 

対馬市 11,330 11,550 22,880 小値賀町 871 959 1,830 

壱岐市 9,524 10,398 19,922 佐々町 5,236 5,874 11,110 

雲仙市 15,970 17,567 33,537 新上五島町 6,965 7,539 14,504 

南島原市 15,968 18,404 34,372 第３区合計 160,007 179,538 339,545 

長与町 15,277 17,293 32,570 

時津町 11,051 12,555 23,606 

第２区合計 185,594 207,258 392,852 県計 495,989 567,131 1,063,120 

選挙人名簿登録者数

令和8年1月29日



（衆発－１号） （10の4）

【在外】 現在

＜ 長崎県第１区 ＞ ＜ 長崎県第３区 ＞

市名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 74 134 208 佐世保市 32 133 165 

第１区合計 74 134 208 平戸市 20 32 52 

松浦市 8 13 21 

＜ 長崎県第２区 ＞ 五島市 20 21 41 

市町名 男 女 計 西海市 4 8 12 

島原市 4 12 16 東彼杵町 2 1 3 

諫早市 19 35 54 川棚町 2 6 8 

大村市 18 34 52 波佐見町 4 7 11 

対馬市 4 7 11 小値賀町 2 3 5 

壱岐市 11 9 20 佐々町 3 6 9 

雲仙市 7 28 35 新上五島町 5 7 12 

南島原市 13 23 36 第３区合計 102 237 339 

長与町 7 6 13 

時津町 1 5 6 

第２区合計 84 159 243 県計 260 530 790 

選挙人名簿登録者数

令和8年1月29日



（衆発－１号） 比較増減表（対前回衆議選） （10の5）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 150,462 180,469 330,931 152,566 183,059 335,625 ▲ 2,104 ▲ 2,590 ▲ 4,694 ▲ 1.38 ▲ 1.41 ▲ 1.40

第１区合計 150,462 180,469 330,931 152,566 183,059 335,625 ▲ 2,104 ▲ 2,590 ▲ 4,694 ▲ 1.38 ▲ 1.41 ▲ 1.40

 島原市 15,962 18,709 34,671 16,261 19,052 35,313 ▲ 299 ▲ 343 ▲ 642 ▲ 1.84 ▲ 1.80 ▲ 1.82

 諫早市 52,463 58,433 110,896 52,732 58,905 111,637 ▲ 269 ▲ 472 ▲ 741 ▲ 0.51 ▲ 0.80 ▲ 0.66

 大村市 38,090 42,430 80,520 38,135 42,250 80,385 ▲ 45 ＋ 180 ＋ 135 ▲ 0.12 ＋ 0.43 ＋ 0.17

 対馬市 11,334 11,557 22,891 11,635 11,945 23,580 ▲ 301 ▲ 388 ▲ 689 ▲ 2.59 ▲ 3.25 ▲ 2.92

 壱岐市 9,535 10,407 19,942 9,728 10,693 20,421 ▲ 193 ▲ 286 ▲ 479 ▲ 1.98 ▲ 2.67 ▲ 2.35

 雲仙市 15,977 17,595 33,572 16,236 17,963 34,199 ▲ 259 ▲ 368 ▲ 627 ▲ 1.60 ▲ 2.05 ▲ 1.83

 南島原市 15,981 18,427 34,408 16,383 18,949 35,332 ▲ 402 ▲ 522 ▲ 924 ▲ 2.45 ▲ 2.75 ▲ 2.62

 長与町 15,284 17,299 32,583 15,351 17,420 32,771 ▲ 67 ▲ 121 ▲ 188 ▲ 0.44 ▲ 0.69 ▲ 0.57

 時津町 11,052 12,560 23,612 11,054 12,691 23,745 ▲ 2 ▲ 131 ▲ 133 ▲ 0.02 ▲ 1.03 ▲ 0.56

第２区合計 185,678 207,417 393,095 187,515 209,868 397,383 ▲ 1,837 ▲ 2,451 ▲ 4,288 ▲ 0.98 ▲ 1.17 ▲ 1.08

 佐世保市 90,474 103,223 193,697 91,910 105,025 196,935 ▲ 1,436 ▲ 1,802 ▲ 3,238 ▲ 1.56 ▲ 1.72 ▲ 1.64

 平戸市 11,083 12,378 23,461 11,361 12,792 24,153 ▲ 278 ▲ 414 ▲ 692 ▲ 2.45 ▲ 3.24 ▲ 2.87

 松浦市 8,168 8,845 17,013 8,403 9,056 17,459 ▲ 235 ▲ 211 ▲ 446 ▲ 2.80 ▲ 2.33 ▲ 2.55

 五島市 13,814 15,149 28,963 14,063 15,495 29,558 ▲ 249 ▲ 346 ▲ 595 ▲ 1.77 ▲ 2.23 ▲ 2.01

 西海市 10,027 10,468 20,495 10,320 10,881 21,201 ▲ 293 ▲ 413 ▲ 706 ▲ 2.84 ▲ 3.80 ▲ 3.33

 東彼杵町 2,991 3,251 6,242 3,038 3,318 6,356 ▲ 47 ▲ 67 ▲ 114 ▲ 1.55 ▲ 2.02 ▲ 1.79

 川棚町 5,021 5,802 10,823 5,117 5,914 11,031 ▲ 96 ▲ 112 ▲ 208 ▲ 1.88 ▲ 1.89 ▲ 1.89

 波佐見町 5,449 6,271 11,720 5,476 6,309 11,785 ▲ 27 ▲ 38 ▲ 65 ▲ 0.49 ▲ 0.60 ▲ 0.55

 小値賀町 873 962 1,835 894 1,007 1,901 ▲ 21 ▲ 45 ▲ 66 ▲ 2.35 ▲ 4.47 ▲ 3.47

 佐々町 5,239 5,880 11,119 5,255 5,912 11,167 ▲ 16 ▲ 32 ▲ 48 ▲ 0.30 ▲ 0.54 ▲ 0.43

 新上五島町 6,970 7,546 14,516 7,178 7,807 14,985 ▲ 208 ▲ 261 ▲ 469 ▲ 2.90 ▲ 3.34 ▲ 3.13

第３区合計 160,109 179,775 339,884 163,015 183,516 346,531 ▲ 2,906 ▲ 3,741 ▲ 6,647 ▲ 1.78 ▲ 2.04 ▲ 1.92

県計 496,249 567,661 1,063,910 503,096 576,443 1,079,539 ▲ 6,847 ▲ 8,782 ▲ 15,629 ▲ 1.36 ▲ 1.52 ▲ 1.45

市町名
今回（R8） 衆議選　　A 前回（R6）衆議選　　B 増減　　C=A-B 比較（％）　　C/B×100



（衆発－１号） 比較増減表（対前回衆議選） （10の6）

【国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 150,388 180,335 330,723 152,499 182,936 335,435 ▲ 2,111 ▲ 2,601 ▲ 4,712 ▲ 1.38 ▲ 1.42 ▲ 1.40

第１区合計 150,388 180,335 330,723 152,499 182,936 335,435 ▲ 2,111 ▲ 2,601 ▲ 4,712 ▲ 1.38 ▲ 1.42 ▲ 1.40

 島原市 15,958 18,697 34,655 16,257 19,040 35,297 ▲ 299 ▲ 343 ▲ 642 ▲ 1.84 ▲ 1.80 ▲ 1.82

 諫早市 52,444 58,398 110,842 52,713 58,874 111,587 ▲ 269 ▲ 476 ▲ 745 ▲ 0.51 ▲ 0.81 ▲ 0.67

 大村市 38,072 42,396 80,468 38,121 42,220 80,341 ▲ 49 ＋ 176 ＋ 127 ▲ 0.13 ＋ 0.42 ＋ 0.16

 対馬市 11,330 11,550 22,880 11,631 11,938 23,569 ▲ 301 ▲ 388 ▲ 689 ▲ 2.59 ▲ 3.25 ▲ 2.92

 壱岐市 9,524 10,398 19,922 9,716 10,685 20,401 ▲ 192 ▲ 287 ▲ 479 ▲ 1.98 ▲ 2.69 ▲ 2.35

 雲仙市 15,970 17,567 33,537 16,229 17,936 34,165 ▲ 259 ▲ 369 ▲ 628 ▲ 1.60 ▲ 2.06 ▲ 1.84

 南島原市 15,968 18,404 34,372 16,370 18,927 35,297 ▲ 402 ▲ 523 ▲ 925 ▲ 2.46 ▲ 2.76 ▲ 2.62

 長与町 15,277 17,293 32,570 15,346 17,416 32,762 ▲ 69 ▲ 123 ▲ 192 ▲ 0.45 ▲ 0.71 ▲ 0.59

 時津町 11,051 12,555 23,606 11,053 12,687 23,740 ▲ 2 ▲ 132 ▲ 134 ▲ 0.02 ▲ 1.04 ▲ 0.56

第２区合計 185,594 207,258 392,852 187,436 209,723 397,159 ▲ 1,842 ▲ 2,465 ▲ 4,307 ▲ 0.98 ▲ 1.18 ▲ 1.08

 佐世保市 90,442 103,090 193,532 91,878 104,902 196,780 ▲ 1,436 ▲ 1,812 ▲ 3,248 ▲ 1.56 ▲ 1.73 ▲ 1.65

 平戸市 11,063 12,346 23,409 11,341 12,764 24,105 ▲ 278 ▲ 418 ▲ 696 ▲ 2.45 ▲ 3.27 ▲ 2.89

 松浦市 8,160 8,832 16,992 8,395 9,043 17,438 ▲ 235 ▲ 211 ▲ 446 ▲ 2.80 ▲ 2.33 ▲ 2.56

 五島市 13,794 15,128 28,922 14,042 15,473 29,515 ▲ 248 ▲ 345 ▲ 593 ▲ 1.77 ▲ 2.23 ▲ 2.01

 西海市 10,023 10,460 20,483 10,316 10,871 21,187 ▲ 293 ▲ 411 ▲ 704 ▲ 2.84 ▲ 3.78 ▲ 3.32

 東彼杵町 2,989 3,250 6,239 3,036 3,317 6,353 ▲ 47 ▲ 67 ▲ 114 ▲ 1.55 ▲ 2.02 ▲ 1.79

 川棚町 5,019 5,796 10,815 5,115 5,909 11,024 ▲ 96 ▲ 113 ▲ 209 ▲ 1.88 ▲ 1.91 ▲ 1.90

 波佐見町 5,445 6,264 11,709 5,472 6,302 11,774 ▲ 27 ▲ 38 ▲ 65 ▲ 0.49 ▲ 0.60 ▲ 0.55

 小値賀町 871 959 1,830 892 1,005 1,897 ▲ 21 ▲ 46 ▲ 67 ▲ 2.35 ▲ 4.58 ▲ 3.53

 佐々町 5,236 5,874 11,110 5,252 5,907 11,159 ▲ 16 ▲ 33 ▲ 49 ▲ 0.30 ▲ 0.56 ▲ 0.44

 新上五島町 6,965 7,539 14,504 7,173 7,799 14,972 ▲ 208 ▲ 260 ▲ 468 ▲ 2.90 ▲ 3.33 ▲ 3.13

第３区合計 160,007 179,538 339,545 162,912 183,292 346,204 ▲ 2,905 ▲ 3,754 ▲ 6,659 ▲ 1.78 ▲ 2.05 ▲ 1.92

県計 495,989 567,131 1,063,120 502,847 575,951 1,078,798 ▲ 6,858 ▲ 8,820 ▲ 15,678 ▲ 1.36 ▲ 1.53 ▲ 1.45

市町名
今回（R8） 衆議選　　A 前回（R6）衆議選　　B 増減　　C=A-B 比較（％）　　C/B×100



（衆発－１号） 比較増減表（対前回衆議選） （10の7）

【在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 74 134 208 67 123 190 ＋ 7 ＋ 11 ＋ 18 ＋ 10.45 ＋ 8.94 ＋ 9.47

第１区合計 74 134 208 67 123 190 ＋ 7 ＋ 11 ＋ 18 ＋ 10.45 ＋ 8.94 ＋ 9.47

 島原市 4 12 16 4 12 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 35 54 19 31 50 0 ＋ 4 ＋ 4 0.00 ＋ 12.90 ＋ 8.00

 大村市 18 34 52 14 30 44 ＋ 4 ＋ 4 ＋ 8 ＋ 28.57 ＋ 13.33 ＋ 18.18

 対馬市 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 11 9 20 12 8 20 ▲ 1 ＋ 1 0 ▲ 8.33 ＋ 12.50 0.00

 雲仙市 7 28 35 7 27 34 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 3.70 ＋ 2.94

 南島原市 13 23 36 13 22 35 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 4.55 ＋ 2.86

 長与町 7 6 13 5 4 9 ＋ 2 ＋ 2 ＋ 4 ＋ 40.00 ＋ 50.00 ＋ 44.44

 時津町 1 5 6 1 4 5 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 25.00 ＋ 20.00

第２区合計 84 159 243 79 145 224 ＋ 5 ＋ 14 ＋ 19 ＋ 6.33 ＋ 9.66 ＋ 8.48

 佐世保市 32 133 165 32 123 155 0 ＋ 10 ＋ 10 0.00 ＋ 8.13 ＋ 6.45

 平戸市 20 32 52 20 28 48 0 ＋ 4 ＋ 4 0.00 ＋ 14.29 ＋ 8.33

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 20 21 41 21 22 43 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 4.76 ▲ 4.55 ▲ 4.65

 西海市 4 8 12 4 10 14 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 20.00 ▲ 14.29

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 2 6 8 2 5 7 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 20.00 ＋ 14.29

 波佐見町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 3 5 2 2 4 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 50.00 ＋ 25.00

 佐々町 3 6 9 3 5 8 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 20.00 ＋ 12.50

 新上五島町 5 7 12 5 8 13 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 12.50 ▲ 7.69

第３区合計 102 237 339 103 224 327 ▲ 1 ＋ 13 ＋ 12 ▲ 0.97 ＋ 5.80 ＋ 3.67

県計 260 530 790 249 492 741 ＋ 11 ＋ 38 ＋ 49 ＋ 4.42 ＋ 7.72 ＋ 6.61

市町名
今回（R8） 衆議選　　A 前回（R6）衆議選　　B 増減　　C=A-B 比較（％）　　C/B×100



（衆発－１号） 比較増減表（対前回衆議選） （10の8）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 150,462 180,469 330,931 152,566 183,059 335,625 ▲ 2,104 ▲ 2,590 ▲ 4,694 ▲ 1.38 ▲ 1.41 ▲ 1.40

 佐世保市 90,474 103,223 193,697 91,910 105,025 196,935 ▲ 1,436 ▲ 1,802 ▲ 3,238 ▲ 1.56 ▲ 1.72 ▲ 1.64

 島原市 15,962 18,709 34,671 16,261 19,052 35,313 ▲ 299 ▲ 343 ▲ 642 ▲ 1.84 ▲ 1.80 ▲ 1.82

 諫早市 52,463 58,433 110,896 52,732 58,905 111,637 ▲ 269 ▲ 472 ▲ 741 ▲ 0.51 ▲ 0.80 ▲ 0.66

 大村市 38,090 42,430 80,520 38,135 42,250 80,385 ▲ 45 ＋ 180 ＋ 135 ▲ 0.12 ＋ 0.43 ＋ 0.17

 平戸市 11,083 12,378 23,461 11,361 12,792 24,153 ▲ 278 ▲ 414 ▲ 692 ▲ 2.45 ▲ 3.24 ▲ 2.87

 松浦市 8,168 8,845 17,013 8,403 9,056 17,459 ▲ 235 ▲ 211 ▲ 446 ▲ 2.80 ▲ 2.33 ▲ 2.55

 対馬市 11,334 11,557 22,891 11,635 11,945 23,580 ▲ 301 ▲ 388 ▲ 689 ▲ 2.59 ▲ 3.25 ▲ 2.92

 壱岐市 9,535 10,407 19,942 9,728 10,693 20,421 ▲ 193 ▲ 286 ▲ 479 ▲ 1.98 ▲ 2.67 ▲ 2.35

 五島市 13,814 15,149 28,963 14,063 15,495 29,558 ▲ 249 ▲ 346 ▲ 595 ▲ 1.77 ▲ 2.23 ▲ 2.01

 西海市 10,027 10,468 20,495 10,320 10,881 21,201 ▲ 293 ▲ 413 ▲ 706 ▲ 2.84 ▲ 3.80 ▲ 3.33

 雲仙市 15,977 17,595 33,572 16,236 17,963 34,199 ▲ 259 ▲ 368 ▲ 627 ▲ 1.60 ▲ 2.05 ▲ 1.83

 南島原市 15,981 18,427 34,408 16,383 18,949 35,332 ▲ 402 ▲ 522 ▲ 924 ▲ 2.45 ▲ 2.75 ▲ 2.62

市計 443,370 508,090 951,460 449,733 516,065 965,798 ▲ 6,363 ▲ 7,975 ▲ 14,338 ▲ 1.41 ▲ 1.55 ▲ 1.48

 長与町 15,284 17,299 32,583 15,351 17,420 32,771 ▲ 67 ▲ 121 ▲ 188 ▲ 0.44 ▲ 0.69 ▲ 0.57

 時津町 11,052 12,560 23,612 11,054 12,691 23,745 ▲ 2 ▲ 131 ▲ 133 ▲ 0.02 ▲ 1.03 ▲ 0.56

 東彼杵町 2,991 3,251 6,242 3,038 3,318 6,356 ▲ 47 ▲ 67 ▲ 114 ▲ 1.55 ▲ 2.02 ▲ 1.79

 川棚町 5,021 5,802 10,823 5,117 5,914 11,031 ▲ 96 ▲ 112 ▲ 208 ▲ 1.88 ▲ 1.89 ▲ 1.89

 波佐見町 5,449 6,271 11,720 5,476 6,309 11,785 ▲ 27 ▲ 38 ▲ 65 ▲ 0.49 ▲ 0.60 ▲ 0.55

 小値賀町 873 962 1,835 894 1,007 1,901 ▲ 21 ▲ 45 ▲ 66 ▲ 2.35 ▲ 4.47 ▲ 3.47

 佐々町 5,239 5,880 11,119 5,255 5,912 11,167 ▲ 16 ▲ 32 ▲ 48 ▲ 0.30 ▲ 0.54 ▲ 0.43

 新上五島町 6,970 7,546 14,516 7,178 7,807 14,985 ▲ 208 ▲ 261 ▲ 469 ▲ 2.90 ▲ 3.34 ▲ 3.13

町計 52,879 59,571 112,450 53,363 60,378 113,741 ▲ 484 ▲ 807 ▲ 1,291 ▲ 0.91 ▲ 1.34 ▲ 1.14

県計 496,249 567,661 1,063,910 503,096 576,443 1,079,539 ▲ 6,847 ▲ 8,782 ▲ 15,629 ▲ 1.36 ▲ 1.52 ▲ 1.45

市町名
今回（R8） 衆議選　　A 前回（R6）衆議選　　B 増減　　C=A-B 比較（％）　　C/B×100



（衆発－１号） 比較増減表（対前回衆議選） （10の9）

【国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 150,388 180,335 330,723 152,499 182,936 335,435 ▲ 2,111 ▲ 2,601 ▲ 4,712 ▲ 1.38 ▲ 1.42 ▲ 1.40

 佐世保市 90,442 103,090 193,532 91,878 104,902 196,780 ▲ 1,436 ▲ 1,812 ▲ 3,248 ▲ 1.56 ▲ 1.73 ▲ 1.65

 島原市 15,958 18,697 34,655 16,257 19,040 35,297 ▲ 299 ▲ 343 ▲ 642 ▲ 1.84 ▲ 1.80 ▲ 1.82

 諫早市 52,444 58,398 110,842 52,713 58,874 111,587 ▲ 269 ▲ 476 ▲ 745 ▲ 0.51 ▲ 0.81 ▲ 0.67

 大村市 38,072 42,396 80,468 38,121 42,220 80,341 ▲ 49 ＋ 176 ＋ 127 ▲ 0.13 ＋ 0.42 ＋ 0.16

 平戸市 11,063 12,346 23,409 11,341 12,764 24,105 ▲ 278 ▲ 418 ▲ 696 ▲ 2.45 ▲ 3.27 ▲ 2.89

 松浦市 8,160 8,832 16,992 8,395 9,043 17,438 ▲ 235 ▲ 211 ▲ 446 ▲ 2.80 ▲ 2.33 ▲ 2.56

 対馬市 11,330 11,550 22,880 11,631 11,938 23,569 ▲ 301 ▲ 388 ▲ 689 ▲ 2.59 ▲ 3.25 ▲ 2.92

 壱岐市 9,524 10,398 19,922 9,716 10,685 20,401 ▲ 192 ▲ 287 ▲ 479 ▲ 1.98 ▲ 2.69 ▲ 2.35

 五島市 13,794 15,128 28,922 14,042 15,473 29,515 ▲ 248 ▲ 345 ▲ 593 ▲ 1.77 ▲ 2.23 ▲ 2.01

 西海市 10,023 10,460 20,483 10,316 10,871 21,187 ▲ 293 ▲ 411 ▲ 704 ▲ 2.84 ▲ 3.78 ▲ 3.32

 雲仙市 15,970 17,567 33,537 16,229 17,936 34,165 ▲ 259 ▲ 369 ▲ 628 ▲ 1.60 ▲ 2.06 ▲ 1.84

 南島原市 15,968 18,404 34,372 16,370 18,927 35,297 ▲ 402 ▲ 523 ▲ 925 ▲ 2.46 ▲ 2.76 ▲ 2.62

市計 443,136 507,601 950,737 449,508 515,609 965,117 ▲ 6,372 ▲ 8,008 ▲ 14,380 ▲ 1.42 ▲ 1.55 ▲ 1.49

 長与町 15,277 17,293 32,570 15,346 17,416 32,762 ▲ 69 ▲ 123 ▲ 192 ▲ 0.45 ▲ 0.71 ▲ 0.59

 時津町 11,051 12,555 23,606 11,053 12,687 23,740 ▲ 2 ▲ 132 ▲ 134 ▲ 0.02 ▲ 1.04 ▲ 0.56

 東彼杵町 2,989 3,250 6,239 3,036 3,317 6,353 ▲ 47 ▲ 67 ▲ 114 ▲ 1.55 ▲ 2.02 ▲ 1.79

 川棚町 5,019 5,796 10,815 5,115 5,909 11,024 ▲ 96 ▲ 113 ▲ 209 ▲ 1.88 ▲ 1.91 ▲ 1.90

 波佐見町 5,445 6,264 11,709 5,472 6,302 11,774 ▲ 27 ▲ 38 ▲ 65 ▲ 0.49 ▲ 0.60 ▲ 0.55

 小値賀町 871 959 1,830 892 1,005 1,897 ▲ 21 ▲ 46 ▲ 67 ▲ 2.35 ▲ 4.58 ▲ 3.53

 佐々町 5,236 5,874 11,110 5,252 5,907 11,159 ▲ 16 ▲ 33 ▲ 49 ▲ 0.30 ▲ 0.56 ▲ 0.44

 新上五島町 6,965 7,539 14,504 7,173 7,799 14,972 ▲ 208 ▲ 260 ▲ 468 ▲ 2.90 ▲ 3.33 ▲ 3.13

町計 52,853 59,530 112,383 53,339 60,342 113,681 ▲ 486 ▲ 812 ▲ 1,298 ▲ 0.91 ▲ 1.35 ▲ 1.14

県計 495,989 567,131 1,063,120 502,847 575,951 1,078,798 ▲ 6,858 ▲ 8,820 ▲ 15,678 ▲ 1.36 ▲ 1.53 ▲ 1.45

市町名
今回（R8） 衆議選　　A 前回（R6）衆議選　　B 増減　　C=A-B 比較（％）　　C/B×100



（衆発－１号） 比較増減表（対前回衆議選） （10の10）

【在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 74 134 208 67 123 190 ＋ 7 ＋ 11 ＋ 18 ＋ 10.45 ＋ 8.94 ＋ 9.47

 佐世保市 32 133 165 32 123 155 0 ＋ 10 ＋ 10 0.00 ＋ 8.13 ＋ 6.45

 島原市 4 12 16 4 12 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 35 54 19 31 50 0 ＋ 4 ＋ 4 0.00 ＋ 12.90 ＋ 8.00

 大村市 18 34 52 14 30 44 ＋ 4 ＋ 4 ＋ 8 ＋ 28.57 ＋ 13.33 ＋ 18.18

 平戸市 20 32 52 20 28 48 0 ＋ 4 ＋ 4 0.00 ＋ 14.29 ＋ 8.33

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 11 9 20 12 8 20 ▲ 1 ＋ 1 0 ▲ 8.33 ＋ 12.50 0.00

 五島市 20 21 41 21 22 43 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 4.76 ▲ 4.55 ▲ 4.65

 西海市 4 8 12 4 10 14 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 20.00 ▲ 14.29

 雲仙市 7 28 35 7 27 34 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 3.70 ＋ 2.94

 南島原市 13 23 36 13 22 35 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 4.55 ＋ 2.86

市計 234 489 723 225 456 681 ＋ 9 ＋ 33 ＋ 42 ＋ 4.00 ＋ 7.24 ＋ 6.17

 長与町 7 6 13 5 4 9 ＋ 2 ＋ 2 ＋ 4 ＋ 40.00 ＋ 50.00 ＋ 44.44

 時津町 1 5 6 1 4 5 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 25.00 ＋ 20.00

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 2 6 8 2 5 7 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 20.00 ＋ 14.29

 波佐見町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 3 5 2 2 4 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 50.00 ＋ 25.00

 佐々町 3 6 9 3 5 8 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 20.00 ＋ 12.50

 新上五島町 5 7 12 5 8 13 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 12.50 ▲ 7.69

町計 26 41 67 24 36 60 ＋ 2 ＋ 5 ＋ 7 ＋ 8.33 ＋ 13.89 ＋ 11.67

県計 260 530 790 249 492 741 ＋ 11 ＋ 38 ＋ 49 ＋ 4.42 ＋ 7.72 ＋ 6.61

市町名
今回（R8） 衆議選　　A 前回（R6）衆議選　　B 増減　　C=A-B 比較（％）　　C/B×100


